dos via interfaces padrão JDBC (Java Data Base Connectivity) ou
ODBC (Open Data Base Connectivity), com possibilidade de controlar
e auditar o acesso ao dado. Serão disponibilizadas bases de dados
de governo hospedadas no SERPRO, com a devida autorização do
g e s t o r.
VIGÊNCIA: 25/10/2021.
VALOR: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666 de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021.
PROCESSO Nº SEI-120001/006929/2021.

Id: 2358311

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 017/2020.
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão e a em-
presa Leste & Sudeste Serviços Gerais LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência.
VA L O R : R$ 1.903.213,06 (um milhão, novecentos e três mil duzentos
e treze reais e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 3 0 / 11 / 2 0 2 1 .
F U N D A M E N TO : art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula
segunda, § 1º do contrato, assim como a concessão do reajuste con-
tratual, com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de